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WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie pn.: ,,Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialnosci cywilnej Miasta Ostroteki’, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego.

Zamawiajacy: Miasto Ostroteka, cziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 1 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. ), przekazuje Wykonawcom wyjasnienia i

zmiane tresci SIWZ, czes¢ 1:

Pytania do catego zaméwienia:

Pytanie nr 1

W zwigzku ze stanem zagrozenia epidemicznego prosimy o dopuszczenie przez Zamawiajgcego zilozenia
petnomocnictwa dla osoby podpisujgcej oferte w formie elektronicznej z  kwalifikowanym  podpisem
elektronicznym. Wedlug obowigzujgcego prawa, kwalifikowany podpis elektroniczny zostat zrownany z
wiasnorecznym podpisem (zasada rownowaznosci podpiséw). Z uwagi na sytuacje wywotang przez stan
zagrozenia epidemicznego ziozenie peinomocnictwa w formie pisemnej jest niemozliwe i uniemozliwi
przedstawienie oferty.

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode na wersje elektroniczng petnomocnictw.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zaméwien publicznych, iz
wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko czynnosci, ktérych wykonywanie polega na
wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymaog zatrudnienia na
podstawie umowy o prace, gdy zamowienie bedzie realizowane w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez
agenta ubezpieczeniowego, ktory z racji na specyfike swojej dziatalnosci regulowanej ustawg z dnia 22 maja 2003
r. o posrednictwie ubezpieczeniowym $wiadczy ustugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy
0 prace?

Odpowiedz

Tak, zamawiajgcy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace 0séb wykonujgcych czynnosci okreslone
w punkcie 9 SIWZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o wykreslenie z tresci pkt 11 SIWZ zapisu ,W przypadku gdy Wykonawca nie dochowa wskazanego
terminu Zamawiajgcy obcigzy Wykonawce kara umowng za kazdy dzien zwioki w wysokosci 0,1% catkowitego
wynagrodzenia brutto okreslonego w umowie o udzielenie zamoéwienia publicznego’.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 4

Pkt. 28 SIWZ - Informacja o powtorzeniu podobnych ustug — prosimy o:

1) potwierdzenie, ze w ponizej wskazanych przypadkach wymagana bedzie zgoda wykonawcy:

- ujawnienie sie, bgdz powstanie nowego ryzyka ubezpieczeniowego, ktére nie zostato przewidziane w SIWZ,

- podwyzszenie lub uzupetnienie limitdw, sum ubezpieczenia/gwarancyjnych oraz limitow wskazanych w klauzulach
w warunkach dodatkowych,
- przedtuzenie okresu ubezpieczenia zwigzanego z wyréwnaniem okresdw ubezpieczenia;

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 5

Czy podana szkodowos$¢ obejmuje wszystkie zgtoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana szkodowos¢
uwzglednia wszystkie szkody, jakie wystgpity w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgtoszonych do
ubezpieczenia ryzykach? Jezeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo sktadniki mienia, ktore zostaty
zgtoszone aktualnie, nie byly objete ochrong — prosimy o peing informacje, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/
liczba/ warto$¢) miaty miejsce w ciggu ostatnich 3 lat;

Odpowiedz
Przedstawiona szkodowo$¢ jest na bazie otrzymanych zaswiadczen od Ubezpieczycieli.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczen
okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie roznic;

Odpowiedz

Zamawiajacy w ciggu 3 ostatnich lat posiadat ochrone na bazie ryzyk nazwanych (czes¢ jednostek na bazie
wszystkich ryzyk), mienie od kradziezy z wlamaniem, szyb od stluczenia, sprzet elektroniczny od wszystkich ryzyk,
odpowiedzialnosci cywilnej, NNW strazakéw, NNW pensjonariuszy, NNW wychowankéw PPZ Korczakowka,
ubezpieczenie todzi oraz ubezpieczenia komunikacyjne. Dwie jednostki organizacyjne nie posiadaty do tej pory
zadnego ubezpieczenia — Osrodek Interwencji Kryzysowej oraz nowo powstata jednostka — Muzeum Zotnierzy
Wykletych w Ostrofece.

Pytanie nr 7

Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka byly dotychczas objete ochrong? W przypadku odpowiedzi
negatywnej prosimy o wskazanie réznic;

Odpowiedz
Zamawiajacy do tej pory ubezpieczatl nastepstwa nieszczesliwych wypadkéw pensjonariuszy DPS, wychowankow
PPZ Korczakowka oraz strazakow z jednostki OSP (wariant tylko jednostkowy).

Pytanie nr 8

Czy zakres ochrony w ramach poszczegéinych ubezpieczeri byt analogiczny do okreslonego w SIWZ? W
przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegolnych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie;

Odpowiedz

Zamawiajgcy z uwagi na scentralizowanie mienia wszystkich jednostek organizacyjnych nie jest w stanie wskazac
roznic w poszczegdlnych rodzajach ubezpieczen (z uwagi na ilos¢ zmian). W okresie 3 ostatnich lat ubezpieczenia
zawarte byly na bazie 2 odrebnych postepowan przetargowych (jeden przetarg obejmowat mienie Miasta
Ostroteka, drugi przetarg obejmowat mienie ,szkét’) oraz 13 jednostek organizacyjnych bylo ubezpieczanych
odrebnie (kazda z osobna), w tym OIK nie miato zawartych zadnych ubezpieczen, a Muzeum Zotnierzy Wykletych
bedzie posiadato ochrone dopiero od 01.05.2020 roku.

Pytanie nr 9
Jakie franszyzy / udzialy wiasne mialy zastosowanie do uméw z ostatnich 3 lat?

Odpowiedz
Zamawiajacy w ramach organizowanych przetargdbw miat zniesione franszyzy i udziaty wlasne w szkodach,
jednostki organizacyjne, ktére posiadaty ubezpieczenia zawierane indywidualnie — franszyzy byly zgodne z owu.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos$¢ obejmuje zarowno Ubezpieczajgcego, jak i Ubezpieczonych, w
tym jednostki podlegte majace by¢ objete ochrong. Jesli Zamawiajacy nie potwierdza powyzszego, to prosimy o
uzupetnienie szkodowosci o szkody i rezerwy szkodowe dotyczgce wszystkich Ubezpieczonych za okres co
najmniej 3 ostatnich lat;

Odpowiedz
Przedstawiona szkodowos¢ jest na bazie otrzymanych zaswiadczen od Ubezpieczycieli.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

Pytanie nr 11
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Prosimy o potwierdzenie, ze mienie zgtoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposob przewidziany obowigzujacymi
przepisami aktow prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, w szczegolnosci:
e ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pdzn. zm.)
e ustawg w sprawie warunkéw technicznych, jakimi powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr
75 poz. 890 z pdzn. zm.)
e rozporzgdzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektow budowlanych i terenow
(Dz. U. 22010 r. Nr 109 poz. 719 z pozn. zm.)
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw niespeiniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz
Administrator budynku jest odpowiedzialny za dokonywanie okresowych przegladéw zgodnie z wymaganiami.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty hudowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgtoszone do
ubezpieczenia podlegajg regularnym przegladom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu,
wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, ze w protokotach z dokonanych przegladow nie stwierdzono
zastrzezen warunkujgcych ich uzytkowanie.

Odpowiedz
Administrator budynku jest odpowiedzialny za dokonywanie okresowych przeglagdéw zgodnie z wymaganiami.

Pytanie nr 13

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym?
Odpowiedz

Wedlug zatgcznika A do SIWZ.

Pytanie nr 14

Pokrycie dachow — prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone budynki z dachem krytym
strzechg (stoma, trzcina itp.) a takze z dachem krytym drewnianymi gontami, ptytami wiérowymi, tupkami,
deszczutkami itp.

Odpowiedz
Informacja o pokryciu dachow zostata zawarta w wykazach budynkow (zatgcznik A).

Pytanie nr 15

Prosimy o podanie informacji odnos$nie stanu technicznego dachoéw, pokry¢ dachowych oraz stolarki okiennej i
drzwiowej w budynkach zgtaszanych do ubezpieczenia.

Odpowiedz
Wedtug zatgcznika A do SIWZ

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie majg by¢ pustostany, budynki przeznaczone do
rozbiorki, namioty, kioski, budki, nie zwigzane trwale z podiozem obiekty, oraz mienie bedace w trakcie budowy,
instalacji lub montazu.

Odpowiedz

Wedtug zatgcznika A do SIWZ, Zamawiajacy zgtosit do ubezpieczenia budynki nie uzytkowane — sg to budynki z
poz. 2,47,11 zat. A01 oraz w cze$ci budynek z zat A23 poz. 6. Zamawiajgcy dodatkowo posiada rozktadane
namioty (nie sg one na stale roziozone, uzywane sg tylko podczas wydarzen, ktérych organizatorem lub partnerem
jest Miasto Ostroteka). Zmodyfikowany wykaz budynkéw i budowli stanowiacy zalgcznik A do SIWZ w
zataczeniu. Zmianie ulega suma ubezpieczenia dotyczaca ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w
zakresie budynkéw i budowli, wynikajaca z modyfikacji zatacznika A do SIWZ.

Pytanie nr 17

Jesli do ubezpieczenia zostaly zgtoszone budynki wytgczone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiorki to
prosimy o potwierdzenie, ze takie obiekty sg zabezpieczone przed dostepem o0sob postronnych, odigczone sg
media oraz podlegajg okresowemu monitoringowi.

Odpowiedz
Wg zatgcznika A do SIWZ.

Pytanie nr 18
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Czy w obiektach nalezacych do Gminy w ciggu ostatnich 25 lat miaty miejsce szkody spowodowane powodzig lub
lokalnymi podtopieniami? Jesli tak, prosimy o informacje ktére lokalizacje zostaty dotkniete powodzig oraz prosimy
0 podanie wysokosci wyptaconych odszkodowan.

Odpowiedz
Zgodnie z posiadang wiedza Zamawiajgcy nie przypomina sobie szkod w ubezpieczanym mieniu spowodowanych
przez powodz, ani tez podtopieniem.

Pytanie nr 19

W zwigzku z zapisem na str. 44 SIWZ, wg ktorego ubezpieczeniem na pierwsze ryzyko ma byé objete
wyposazenie i infrastruktura zewnetrzna, w tym drogowa - prosimy o podanie wartosci ksiegowej lub
odtworzeniowej ww. przedmiotow. Bowiem mimo ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka, do oceny ryzyka i
kalkulacji skiadki niezbedne jest okreslenie wartosci tychze przedmiotéw, co umoziiwi oszacowanie ekspozycji na
szkode.

Odpowiedz
Szacunkowa wartos¢ mienia wymienionego na stronie 44 SIWZ to ok. 300.000.000 zi

Pytanie nr 20

Prosimy o informacije, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostajg zgloszone mosty, przepusty
i wiadukty?

Odpowiedz
Tak. Zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia mosty, przepusty, ktadki.

Pytanie nr 21
W przypadku potwierdzenia na powyzsze pytanie prosimy o udostepnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji,
opisem konstrukgcji i dlugosci przeset poszczegéinego mostu, a takze ich wartosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy wskazat w zat. AQ1 poz. 39-43 mosty i kltadke. Pozostate, tj. przepusty ujete sg w pasie drogowym,
wraz z ubezpieczeniem drég.

Pytanie 22

Do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

,Zakres ubezpieczenia obejmuje wszelkie szkody w ubezpieczanym mieniu powstate na

skutek jakiegokolwiek nagtego, nieprzewidzianego i niezaleznego od woli Zamawiajgcego

zdarzenia losowego, w tym co najmniej nastepujgce ryzyka i koszty (...)"

prosimy o dopisanie sformutowania:

,poza szkodami wyraznie wylaczonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jesli w SIWZ wylgczen nie
przewidziano"

- obecne sformutowanie w SIWZ powoduje, ze nie obowigzujg zadne wytaczenia w formule All Risks, co skutkuje
miedzy innymi odpowiedziainoscig Ubezpieczyciela np. za ryzyka wojenne. Taka formuta jest blokujgca i nie bedzie
mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz
Potwierdzam akceptacje proponowanego zapisu.

Pytanie 23

Do zakresu ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

,Zakres ubezpieczenia obejmuje wszelkie szkody, w tym polegajace na utracie, uszkodzeniu

lub zniszczeniu w ubezpieczanym sprzecie elektronicznym powstate na skutek

jakiegokolwiek nagtego, nieprzewidzianego i niezaleznego od woli Zamawiajgcego zdarzenia

losowego, w tym co najmniej nastepujace ryzyka i koszty (...)"

prosimy o dopisanie sformutowania:

,poza szkodami wyraznie wytaczonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jesli w SIWZ wytaczen nie
przewidziano"

- obecne sformutowanie w SIWZ powoduje, ze nie obowiazujg zadne wytaczenia w formule All Risks, co skutkuje
miedzy innymi odpowiedzialnoscig Ubezpieczyciela np. za ryzyka wojenne. Taka formuta jest blokujgca i nie bedzie
mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz
Potwierdzam akceptacje proponowanego zapisu.

Pytanie nr 24
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Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ bedg miaty zastosowanie do
umowy, chocby OWU Wykonawcy nie przewidywaly limitu odpowiedzialnosci dla danego ryzyka lub przewidywaty
go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SIWZ, chyba, ze w SIWZ zaznaczono wprost inacze;.

Odpowiedz
Jezeli dla danego ryzyka limit przewidziany w owu Wykonawcy jest wyzszy niz w SIWZ — Zamawiajgcy przyjmuje
zapisy owu. W pozostatych przypadkach zastosowanie beda miaty zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli nie wskazano inaczej, okreslone w SIWZ limity odpowiedzialnosci sg limitami na
jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie bedg wysypiska lub
sktadowiska odpadow a takze sortownis, spalarnie lub inne budynki, w ktérych prowadzona jest dziatalnos¢
zwigzana utylizowaniem, odzyskiem odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

Pytanie nr 27
Prosimy o potwierdzenie, ze w kazdym przypadku, gdy w SIWZ jest zapis ,suma gwarancyjna (podlimit) na jedno i
wszystkie zdarzenia” chodzi o podlimit sumy gwarancyjnej, a nie odrebng sume gwarancyjna.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 28
Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialnos¢ cywilna za szkody w $rodowisku naturalnym obejmuje wytgcznie

szkody powstate ze zdarzen nagtych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza z zastrzezeniem akceptaciji klauzuli fakultatywnej wymienionej w SIWZ.

Pytanie nr 29
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie obejmowac

szkéd powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze
udzielaniem éwiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug $wiadczonych przez personel domow
opieki spotecznej na rzecz podopiecznych czy placoéwek oswiatowych).

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, z zastrzezeniern, iz ochrona w zakresie odpowiedzialnosci cywilnej powinna obejmowac
wszystkie czynnosci statutowe wykonywane na rzecz podopiecznych DPS, w szczegdlnosci catodobowe ustugi
bytowe, opiekuncze i wspomagajace osobom dorostym, ktére z powodu wieku, choroby lub niepetnosprawnosci nie
mogg samodzielnie funkcjonowac.

Pytanie nr 30
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu

organizacji/wspoétorganizaciji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci sportowej i rekreacyjnej nie
dotyczy sportow/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 31
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytulu

organizacji/wspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalno$ci sportowej i rekreacyjnej nie
dotyczy sportdw ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggnigcia
maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscig fizyczng zagrazajgca zdrowiu i zyciu, do ktorych zalicza sie takie
dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami,
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nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogorska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na
rzekach gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 32
Prosimy o potwierdzenie, ze OC organizatora imprez nie bedzie obejmowaé imprez podlegajgcych ubezpieczeniu
obowigzkowemu.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 33
Prosimy w potwierdzenie, ze w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie bedzie obejmowac szkdd zwigzanych z
nastepstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii ggbczastych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajgcych obowigzkowemu ubezpieczeniu pokazy
sztucznych ogni bedg objete ochrong wytgcznie w sytuacji, gdy bedg przeprowadzane przez podmioty
profesjonainie zajmujgce sie takimi pokazami. Prosimy jednocze$nie o wprowadzenie dla tego rodzaju szkéd
podlimitu w wys. 200 tys. zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz
SIWZ nie zawiera uregulowan w tym zakresie. W zwigzku z powyzszym w tym zakresie zastosowanie bedg miaty
0golne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie
obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw fub
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 36
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie bedzie

obejmowaé szkoéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, administrowaniem, zarzgdzaniem
wysypiskiem/sktadowiskiem $mieci/odpaddw.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 37
Jezeli Zamawiajacy posiada/uzytkuje/zarzgdza/administruje wysypiskiem/sktadowiskiem $mieci iflub zaktadem
utylizacji odpadow i/lub sortownig odpadéw to prosimy podanie ponizszych informaciji:

a. Gdzie sie znajduje — adres

. Od kiedy funkcjonuje

Na jak duzym obszarze

. Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy

. rodzaj odpaddw (czy sg réwniez niebezpieczne)

Co znajduje sie w najblizszym sasiedztwie tych obiektow.

~0 Qoo

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiadal/uzytkuje/zarzadza/administruje wysypiskiem / skfadowiskiem $mieci i / lub zaktadem
utylizacji odpadoéw i / lub sortownig odpadow.

Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem nie bedg objete szkody powstate wskutek przyjecia przez Ubezpieczonego
umownego zwiekszenia odpowiedzialno$ci poza zakres wynikajagcy z powszechnie obowigzujgcych przepiséw albo
umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby trzecie;j.
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Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 39
Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos$¢ w zakresie OC obejmuje wszystkie jednostki zgloszone do
ubezpieczenia i ze brak jest rezerw szkodowych.

Odpowiedz
informacje o szkodach wymienione w SIWZ na podstawie otrzymanych zaswiadczen.

Pytanie nr 40
Prosimy o wytaczenie obligatoryjnej Klauzuli ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach z zakresu
ubezpieczenia OC. Z tresci klauzuli wynika, iz dotyczy ona ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 41
Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie koszty dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia rzeczoznawcow, koszty obrony
sgdowej, koszty poniesione w celu zmniejszenia szkody, bedg pokrywane w granicach sumy gwarancyjne;.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony bedzie obejmowac koszty poniesione przez ubezpieczajacego w celu
zmniejszenia szkody, o ile bedg one poniesione w razie zajscia wypadku ubezpieczeniowego oraz bedg
udokumentowane i celowe, chociazby okazaly sie nieskuteczne.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 43

Prosimy o wprowadzenie mozliwosci zastosowania przez Wykonawce prawa do regresu do podmiotow
powigzanych kapitatowo lub organizacyjnie z ubezpieczajgcym/ ubezpieczonym w zakresie ubezpieczenia OC.
Jesli Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze, to prosimy o wykaz podmiotéw powigzanych kapitatowo lub
organizacyjnie z ubezpieczajgcym/ ubezpieczonym lub informacje o tych podmiotach.

Odpowiedz

Podmiotami powigzanymi kapitatowo i organizacyjnie sg w szczegolnosci jednostki organizacyjne Miasta Ostroteki,
spotki w ktorych Miasto lub jej jednostki organizacyjne posiadajg udzialy, zwigzki jednostek samorzgdu
terytorialnego itp. Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zachowanie prawa do regresu w stosunku do tych podmiotow.

Pytanie nr 44
Prosimy o potwierdzenie, ze istotne zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty w zakresie

ubezpieczenia OC bedg mozliwe wylacznie za zgoda obu stron.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 45

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany wysckosci sktadki lub raty skiadki w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywiine;
w wyniku podwyzszenia wysoko$ci sumy gwarancyjnej lub podwyzszenia limitow odpowiedzialnosci —
proporcjonalnie do zmiany i okresu ubezpieczenia w ktérym zmiana bedzie obowigzywata — nie oznacza, ze suma
gwarancyjna i/lub podlimity mogg zosta¢ podwyzszone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, ze
podwyzszenie sumy gwarancyjnej lub limitdw odpowiedzialnosci wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 46
Prosimy o potwierdzenie, ze zmiana polegajgca na wlgczeniu do ochrony w zakresie ubezpieczenia OC nowych
jednostek (innych niz wskazanie aktualnie w SIWZ) bedzie wymaga¢ zgody obu stron.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza.
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Pytanie nr 47

Prosimy o potwierdzenie, ze nowe jednostki mogq zosta¢ wigczone do ochrony w zakresie ubezpieczenia OC, pod
warunkiem ze rodzaj i zakres ich dziatalnosci bedzie tozsamy z zakresem zgtoszonym aktualnie do ubezpieczenia
oraz beda spetnia¢ minimaine obowigzujgce wymogi zabezpieczen.

Odpowiedz
Potwierdzam, z zastrzezeniem, iz o zabezpieczeniach decyduje klauzula zabezpieczeh przeciwpozarowych i
przeciw kradziezowych.

Pytanie nr 48

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytgczajgce bgdz ograniczajgce
odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela, to majg one zastosowanie, chyba ze Zamawiajgcy wprost wigczyt je do zakresu
ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 48
Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wytaczen odpowiedzialnosci nie zostata uregulowana w SIWZ i Umowie - a

wiec bedg miaty zastosowanie wytaczenia ujete w OWU i klauzulach do OWU Wykonawcy.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, ze w zakresie nie uregulowanym w SIWZ zastosowanie bedg miaty ogoine warunki
ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 49

Prosimy o podanie informaciji: jaki jest stan drég, kiedy byly prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie
trwania umowy ubezpieczenia sg przewidziane jakiekolwiek modernizacje drog? Prosimy o podanie planu
remontéw drég i budzetu na te remonty w najblizszych 3 latach.

Odpowiedz

Zgodnie z posiadang wiedzg stan drog w prawie 57% jest bardzo dobry lub dobry. Remonty i naprawy
przeprowadzane sg na biezgco przez jednostke miejskg zajmujgcg sie utrzymaniem infrastruktury drogowej.
Budzet: znajduje sie w  wieloletniej  prognozie  finansowej, zatgczam link do  strony:
https://bip.um.ostroleka.pl/uchwala/7735/uchwala-nr-255-xxv-2020.

Pytanie nr 50
Prosimy o akceptacje udziatu wtasnego w OC drég w wysokosci 300 zt.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

Pytanie nr 1
Prosimy o wykreslenie zapisu ,W przypadku niedoubezpieczenia nie ma zastosowania zasada proporcji przy
wyptacie odszkodowania.”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie nr 2

Prosimy o modyfikacje tresci klauzuli zgltaszania szkéd w odniesieniu do ubezpieczen komunikacyjnych poprzez
dodanie ,nie dotyczy szkod kradziezowych z AC, do zgtaszania ktérych zastosowanie majg OWU wykonawcy”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.
Pytanie nr 3

Prosimy o modyfikacje zapisow SIWZ: W przypadku nabycia przez Zamawiajgcego nowego pojazdu nie objetego
niniejsza Specyfikacja Wykonawca gwarantuje ubezpieczenie go na warunkach oferty przetargowej.” poprzez
dodanie zapisu ,- nie dotyczy ubezpieczenia AC dla pojazdow o wartosci powyzej 400 000,00 zt".

Odpowiedz
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Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 4
Prosimy o wykreslenie zapisu ,\W przypadku pojazdow wolnobieznych i innych pojazdéw budowlanych ochrona w
zakresie autocasco obejmuje rowniez szkody powstate w trakcie ich pracy.”.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5
Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdéw powyzej 13 roku eksploatacji.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6
Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokosci 400,00 zt.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7
Prosimy o informacje na temat specjalnego przeznaczenia pojazdu o nr rej. WO38998.

Odpowiedz
Wymieniony pojazd to pojazd specjalny pozarniczy.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze Assistance w wariancie bezplatnym do pojazdéw ubezpieczanych w ramach
autocasco dotyczy wytacznie pojazddw, dla ktérych OWU wykonawcy takie ubezpieczenie przewiduja.
Informujemy, ze w przypadku braku potwierdzenia przedstawienie oferty bedzie niemozliwe.

Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 9
Prosimy o wprowadzenie sktadki minimalnej w Auto Casco w wysokosci 300 zt.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

UBEZPIECZENIE NASTEPSTW NIESZCZESLIWYCH WYPADKOW
Pytanie nr 1

Dotyczy Ubezpieczenia NNW podopiecznych PPZ Korczakéwka - prosimy o modyfikacje zakresu
ubezpieczenia na ponizszy (zmiany zostaly wskazane poprzez skreslenia odpowiednich zapisow, za$ dodane
zapisy zostaty wyrdznione kursywgq i pogrubieniem):

Zakres ubezpieczenia:

a) swiadczenie z tytutu $mierci w wyniku nieszczesliwego wypadku: (Wykonawca wyptaca swiadczenie w
wysokosci 100% sumy ubezpieczenia), w tym w wyniku zawatu serca lub udaru mézgu,

b) $wiadczenie z tytutu trwatego (statego) lub diugotrwatego uszczerbku na zdrowiu w nastepstwie
nieszczesliwego wypadku: 1% sumy ubezpieczenia za 1% uszczerbku na zdrowiu (jezeli ubezpieczony doznat
100% trwatego uszczerbku Wykonawca wyptaca swiadczenie w wysokosci 100% sumy ubezpieczenia), w tym w
przypadku odmrozenia/oparzenia,

c) wyczynowe uprawianie sportu (sportowe zajecia szkolne, pozaszkolne, w tym m.in. sporty walki, pitka nozna,
siatkowka, koszykowka, lekkoatletyka, ptywanie itp.),

e) zgon ubezpieczonego w wyniku samobojstwa — 10% 180% sumy ubezpieczenia,

f) zachorowanie na sepse — 10% sumy ubezpieczenia,
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g) $wiadczenie z tytutu trwalego uszczerbku z powodu zawatu serca lub udaru mézgu — za 1% uszczerbku na
zdrowiu 1% sumy ubezpieczenia,

h) zwrot kosztow leczenia w wyniku nieszczesliwego wypadku, w tym zwrot kosztow nabycia wyrobow
medycznych i zwrot kosztéw leczenia stomatologicznego w wyniku nieszczesliwego wypadku — 40% sumy
ubezpieczenia,

i) zgon ubezpieczonego w wyniku wypadku komunikacyjnego — 200% sumy ubezpieczenia (jako ostateczna
wypftata tj. kumulacja $wiadczen za zgon)

i) zgon rodzica/przedstawiciela ustawowego ubezpieczonego w wyniku nieszczesliwego wypadku — 10% 20%
sumy ubezpieczenia,

1) pobyt w szpitalu w wyniku nieszczesliwego wypadku {(od pierwszego dnia) — 50 zt/dzieh (pod warunkiem 1
pefnej doby pobytu),

m) o . 3 dria) — 50 -

n) zgon ubezpieczonego spowodowany nowotworem ztosliwym — 20% 400% sumy ubezpieczenia,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody, za wyjatkiem usuniecia zapisu o pobycie w szpitalu w wyniku choroby (od 3 dnia)
- 50 z{/dzien.
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